
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» г. Сочи

«Об организации и проведении самообследования 
в муниципальном дошкольном образовательном 
бюджетном учреждении детском саду 
общеразвивающего вида №136 «Умка» г. Сочи 
за 2017 год»

В соответствии с Порядком проведения самообследования образовательных 
организаций, утвержденным приказом Министерства образования и еауки РФ 
от 14.06.2013г. №462, а также в целях обеспечения доступности и открытости 
информации о деятельности организации, а также подготовки отчета о 
результатах самообследования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести самообследование в МДОУ №136 «Умка» в период с 09.01.2018 
по 20.04.2018г.

2. Утвердить Положение о самообследовании МДОУ -  срок до 09.01.2018г.
3.Утвердить состав комиссии по организации и проведению 

самообследования МДОУ:
- Зиновьева А.А. -  заведующий МДОУ;
- Гоборова В.В. -  заместитель заведующей по ВМР;
- Таранкова С.Н. -  заместитель заведующей по АХЧ;
- Донскова Н.А. -  старший воспитатель;
- Кобзева Т.В. -  делопроизводитель;
- Корякина М.Г. -  медсестра диетическая.
4.Утвердить показатели деятельности МДОУ, подлежащие обследованию 

по направлениям: организация, воспитательно-образовательная деятельность, 
система управления МДОУ, содержание и качество подготовки воспитанников, 
качество кадрового, методического, информационного обеспечения, 
материально-техническая база, функционирование внутренней системы оценки 
качества образования, медицинская деятельность, финансово-экономическая 
деятельность, созданные безопасные условия при организации 
образовательного процесса

5. Разработать и утвердить план-график подготовки и проведения 
мероприятий по самообследованию МДОУ -  срок до 10.01.2018г.

ПРИКАЗ

г. Сочи



6. Обобщить полученные результаты самообследования МДОУ, провести 
анализ показателей деятельности МДОУ -  срок до 15.03.2018г.

7. Сформировать отчет по самообследованию МДОУ -  срок до 15.04.2018г.
8. Рассмотреть и утвердить отчет о самообследовании МДОУ на 

педагогическом совете -  срок до 18.04.2018г.
9. Разместить отчет о самообследовании на официальном сайте МДОУ 

№136 «Умка» в сети Интернет, а также на информационных стендах в холлах 
МДОУ -  срок до 20.04.2018г.

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ №136ьичй,
С приказом ознакомлены: : '^л'
« » 2018 г ^ .-

Гоборова В.В. 
Таранкова С.Н 
Донскова Н.А. 
Кобзева Т.В. 
Корякина М.Г

А.А.Зиновьева


